平成２３年度第２回 活用部会会議録

１日時 平成２４年１月２３日（月） １３：３０～１５：３０

２場所 熊本市役所古京町別館２階研修室

３出席委員 吉丸部会長、今村委員、岩下委員、上村委員、富田委員、松本委員、丸野委員

毛利委員、安武委員

４審議事項

①竹の丸区域の無料開放について

５審議内容

①竹の丸区域の無料開放について

 ・事務局説明

 ・委員からの意見

   無料にすればもっと市民が身近に感じられる。

   肥後六花など伝統文化に触れる機会が増えることは望ましい。

   中心市街地の回遊性向上につながる。

   重要文化財の管理は出来るか。

  ・審議結果

   重要文化財の管理には十分配慮したうえで、試行して欲しい。

資料2－2